

Dnr 2016VON/0072 *Vård- och omsorgsnämnden 2016-09-13 § 75*

Redovisning av statistik över insatser för personer med funktionsnedsättning

Vård- och omsorgsnämndens beslut

Redovisning av LSS-statistik godkänns.

Beslutsnivå

Vård- och omsorgsnämnden

Ärendebeskrivning

Vård- och omsorgsnämnden lämnade 2016-06-21 § 56 uppdrag till sektorschefen att redovisa jämförande statistik för åren 2014, 2015 och 2016 på halvårsbasis avseende beslut gällande insatser enligt LSS. Av statistiken ska framgå:

- 1) Antal personer i kommunen med insats enligt LSS
- 2) Antal personer per insatstyp
- 3) Jämförande tal avseende omfattning av insatser
- 4) Kostnad för respektive insats
- 5) Antalet sökta och beviljade insatser

Reservationer och protokollsanteckningar

(S)-gruppen anmäler en protokollsanteckning.

”Vid nämndens möte i juni 2016 uppdrogs det åt förvaltningen att ta fram statistik avseende hur hanteringen av stödet enligt Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) utvecklats under åren 2014, 2015 och 2016.

I den nu presenterade statistiken kan det till att börja med konstateras att den totala kostnaden för 2016 prognostiserats till 158,3 mnkr. Denna kostnad förefaller vara något låg i förhållande till kostnadsutvecklingen under senare år. Det går inte heller att bedöma kostnaden utifrån en jämförelse mellan antalet sökta och beviljade insatser sett över tid. Sådan redovisning hade begärts men lämnades inte då det uppgavs att dessa uppgifter inte går att ta fram. Uppgift om andelen nekade insatser har emellertid funnits att tillgå hos lokaltidningen Nacka Värmdö Posten (NVP), uppgifter som tidningen fått från kommunen. Enligt NVP nekades, helt eller delvis, under 2014 fyra procent av ansökningarna, under 2015 nekades 23 procent av ansökningarna och under 2016 har mer än var tredje ansökan, eller 36 procent av ansökningarna nekats. En redovisning har sedan gjorts insats för insats, dock utan någon prognosticerad kostnad för hela 2016, trots att sådan kostnad kunnat tas fram för den samlade kostnaden. Därmed är det svårt att jämföra kostnadsutvecklingen för de enskilda insatserna över tid för de aktuella åren. Enligt uppgift ska de största neddragningarna ha skett avseende ledsagning men även för kontaktperson, avlösning och korttidstillsyn. Kostnaden för dessa insatser är inte särskilt stor och kommunens besparingar kan beräknas till några få miljoner kronor per år. Mot detta kan ställas den försämrade livskvaliteten för berörda samt de svårigheter neddragningarna har föranlett för

anhöriga som fått mycket svårare att sköta sina arbeten eller till och med sett sig nödsakade att gå ner i arbetstid.

Sammanfattningsvis lider den framtagna statistiken av allvarliga brister. Av andra uppgifter kan emellertid konstateras att stora neddragningar gjorts avseende andelen helt eller delvis beviljade insatser. Konstateras kan även att de största neddragningarna gjorts på förhållandevis billiga insatser. Besparingarna kan beräknas till några få miljoner. Dessa besparingar står inte i rimlig proportion till de samhällsförluster neddragningarna orsakat i såväl försämrad livskvalité för berörda som minskade skatteintäkter för samhället då människor inte kan sköta sina jobb. Vid sådant förhållande måste den nya tillämpningen lindras och för detta krävs att politiken ger tydliga signaler till förvaltningen om att detta ska ske. Här är det majoriteten som har att ge signaler om en mer human hantering. Var vi socialdemokrater står i frågan torde sedan länge stå klart för envar.”

Handlingar i ärendet

Sammanställning av statistik LSS
